Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0263/2023
Em, 10 de abril de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO  A
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE MUNICIPAL,
NO BAIRRO AGRISA -  SUB BAIRRO PACHECO
– TAMOIOS - 2º DISTRITO DE CABO  FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a construção de uma Creche Municipal no Bairro
Agrisa – sub Bairro Pacheco – Tamoios – 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 10 de abril de 2023.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A construção da Creche Municipal na área rural é de grande importância para
todos os moradores  de toda região rural do  nosso munícipio, pois , a demanda é muito
grandes em nosso Município .

A solicitação visa dar mais dignidade e conforto, aos nossos Munícipes e as nossas

crianças.